浙江工商大学经济学院文件

浙商大经济(2019)第 4 号

关于表彰 2019 年第十一届“经济杯”

学生科技作品竞赛的决定

各系、室、班级：

为了提高我院学生科研能力，培育学生创新精神，鼓励我院广大

学生积极开展学术研究和创新创业等活动，切实增强学生核心竞争

力，学院特于 2019 年举办第十一届“经济杯”学生科技作品竞赛。

本次竞赛受到教师和学生的热情参与，共申报 51项作品，42 项作品

成功结题。经过文本和现场答辩评审，最终产生一等奖 2 名；二等奖

4名；三等奖 6名；优秀奖 4名；现将结果公布如下：

一等奖课题：

编号 课题 课题成员 指导老师

J201901001 中国好司机的生产流水线——U+虚拟驾培平台
张向堃、潘莹、骆勇建、

陶蜀峰、李佳琦
江辛

J201901002
契约关系视野下的婚姻幸福——基于彩礼与嫁

妆角度的分析研究

张旖琦、郭冠宇、王婕、

李卓、梁冬慧
王海

二等奖课题：

编号 课题 课题成员 指导老师

J201901003
稻禾科技——中国少儿劳动教育和景观水稻研

发的先行者

郭冠宇、张雅婷、

林炜炜、童皓

蒋豪、马淑琴、

郑云华

J201901004
重塑“糖界”良好生态，致力于人类美好生活--

特立独行之甜叶菊供应商

石侃凡、Kamyab azizi、

宋庆颖、 王慧卉、

黄晓文

卢洪雨

J201901005
“新国标对电动自行车不安全行驶行为的 改善

效应研究：以杭州市为例

郑鑫晨、许秀杰、李根、

杨春雪、孙海航、

陈婧蕾

王学渊、张志坚

J201901006
新型城镇化的“特色担当” ——基于浙江省 31

个地区的经验证据

张钰炜、裘芷青、

谢婉婷、陈周婷
王海

三等奖课题：

编号 课题 课题成员 指导老师

J201901007
“邻家教育联盟”——构建四五线城镇

基础教育共同体

杨淳琪、顾玲、陈辉、

马昭、许文彬、李晨
王伟新、马淑琴

J201901008 “Trade Ape 验货猿”·一站式共享验货平台

方奕辰、陈宁、刘卓颖、

陈凡、程余雯、

童逸贞

姜波、黄允、

卢洪雨

J201901009 “处州研旅”青年一站式研学实践对接平台

胡文潇、蓝齐芳、

杨晨红、温进鹏、

吴昀熹

王伟新

J201901010
基于公众需求的酒店一次性卫生用品供给优化

策略研究:以杭州为例

陈泓汐、卢怡波、

刘园园、陈政、吕仲杰
王学渊、张志坚

J201901011
如何做好一把扇子——

基于安吉鄣吴特色扇子产业创新发展策略研究

吴琳、秦凯丽、王樱桦、

占梦琪、吴珍
王海

J201901012 杭州市养老服务机构运营模式及市场现状分析 郭郎鋆、武时宇、

徐栩华、张敏、朱芳琪 周小梅

优秀奖课题：

编号 课题 课题成员 指导老师

J201901013
跨境电商视角下“一带一路”国家留学与创

业服务——杭州国迩国际教育有限责任公司

裘芷青、张钰炜、谢婉婷、

王文韫、沈吴冕、

刘世源

琚春华、鲍福光

J201901014 I’CA 在华外国人爱看的视频百科全书

李彦超、冯佳倩、Kamyab

azizi、 俞思佳、Zboncak

Matej、莫灵婉

卢洪雨、吴常艳

J201901015 易学车—互联网时代学车新模式
殷徐康、孙康、虞潇、

郭昕彤
卢洪雨、王学渊

J201901016 学兼派
徐蔡霞、唐锐、何一虹、

周霖、冯瑜洁
王学渊

通过立项结题：

编号 课题 课题成员

J201901017
建设高铁新区如何释放旅游经济新动能—以建德高铁新区

为例

周丽娜、李鑫佳、唐舸、

黄捷云

J201901018
你实现“水果自由”了吗？——基于影响水果消费频率因

素的调查研究

庄楚、李炳钰、苏丽、

钟莹莹、夏怡澜

J201901019
因民制宜：基于“互联网+”背景下优化打造智能养老服务

模式的研究――以杭州市为例

张羽秋、李鹏飞、罗梦琪、

黄宣瑞、何帆

J201901020 浙江省文化现代化指标体系的构建与测算
陈寅、魏杭、柯蔚铖、李雪、

吴伟

J201901021 农村淘宝服务站绩效因素分析
郭秋品、张珂、徐珂雯、

张嘉文

J201901022 中美贸易战对浙江就业的影响
廖金石、付丽婵、叶凌霄、

王杰、唐大敏

J201901023
普通话熟练程度影响工资收入吗——基于CFPS数据的实证

分析

何一虹、徐蔡霞、 唐锐、

禹红霞、洪思琪

J201901024 浙西南林下循环经济评价与模式创新研究
彭超、刘金金、

王佳雯、 陈彬慧、张蒙

J201901025
基于政企民三维对 5G 物联网商用化实验期中动力与阻碍

的探讨---以杭州市为例

姚文豪、章恒、 王可奕、

阮迎宁、韩俊冬、应昊当

J201901026 浙江省专业市场数字化发展路径研究 张雨、王锦、陈恬、姜经纬

J201901027 人工智能发展趋势、驱动因素及其对国际贸易的影响机制
孔庆宇、高逸天、孙廷婷、

朱芝岚、钱灿灿

J201901028 新型城镇化与流动人口——以江苏省为例
叶文婷、刘婷、马禹琨、

孙铂淏

J201901029 浙江养老产业发展模式研究
张娜、郑漂洋、郭旭彤、

林思羽、 朱洒洒、 穆永清

J201901030 高校经管类在线课程可行性研究
林振宇、孙莉婕、李杰伦、

刘雨欣、胡铮

J201901031
“负担”还是“赋能”———“996”

工作制对企业绩效的影响研究

皇烨、许文彬、田关强、

郑铠、刘海锐

J201901032 浙江省民营制造企业机器换人后富余职工的就业安置研究
李洁、黄欣月、李雨轩、

孙伊宁、陆佳燕

J201901033 幸福营销——以杭州晌熏年糕为例 陈瑶琼、付旭红、赵俏俏

J201901034 “三味”成都小食铺创业计划
郑鑫晨、许秀杰、李根、

杨春雪、孙海航、陈婧蕾

J201901035 怦然欣动——基于 C2M 模式的情感服装社交一体化平台
陈辉、卢曼卿、沈鑫艳、

胡松松

J201901036 Pets Camp-O2O——宠物生态教育服务平台
吴楷、郭郎鋆、毛文翔、

沈嘉浩

J201901037 爱育萌宠——一门千亿级的孤独生意
杨力朦、嵇乐君、 侯秀颖、

朱莹、 王心怡

J201901038 一键医生——乡村老人的最佳选择
董煜超、李暑怡、汪娟莹、

张联成、邓雨兰

J201901039 没得问题家教平台
娄方仪、何肖龙、吴小涵、

吴嘉欣、俞宇峰

J201901040 小新校讯——畅联大学生活
张益熙、周志琴、娄方莹、

程钰轩、汪安萍

J201901041 老手大手牵小手——非遗文化火种传播
潘玲君、夏雪滢、傅美云、

郑益悦、边若楠

J201901042
互联网＋多样化检测机构集合大平台——结合产业集群专

业检测机构的相关整合

娄方仪、潘玲君、夏雪滢、

周翔、金小锋

经济学院

二〇一九年十一月

主题词：经济杯 学术科技作品 表彰 决定

浙江工商大学经济学院办公室 2019年 11月 20日印发